

# Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie

<https://warszawa.wios.gov.pl/pl/aktualnosci-i-komunika/aktualnosci/2237,WIOS-w-Warszawie-bral-udzial-w-cwiczeniach-przeprowadzonych-na-terenie-zakladu-o.html>  
14.05.2024, 04:48

30.10.2023

## WIOŚ w Warszawie brał udział w ćwiczeniach przeprowadzonych na terenie zakładu o dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii.

25 października 2023 r. inspektorzy WIOŚ w Warszawie Delegatura w Ciechanowie brali udział w ćwiczeniach praktycznych zorganizowanych przez Komendę Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie na terenie zakładu o dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej - CEDROB S.A. Wytwórni Pasz w Raciążu.

Celem głównym ćwiczeń było doskonalenie praktycznych umiejętności prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych na obiektach produkcyjno-magazynowych, zapoznanie ratowników z zagrożeniami występującymi w zakładzie.

Ćwiczenia miały na celu sprawdzenie funkcjonowania wewnętrznego planu operacyjno - ratowniczego oraz jego zastosowanie podczas rzeczywistych działań ratowniczo - gaśniczych na terenie zakładu.

Trening przeprowadzono w oparciu o reprezentatywne zdarzenie awaryjne polegające na pożarze autocysterny gazowej i jednej osobie poszkodowanej.

W ćwiczeniach udział brało 6 jednostek PSP, Grupa Ratownictwa Chemicznego z Płocka oraz dwóch inspektorów WIOŚ w Warszawie Delegatura w Ciechanowie.

Podczas ćwiczeń przeprowadzono akcję ratowniczo - gaśniczą oraz pomoc medyczną dla osoby poszkodowanej. Ponadto sprawdzono komunikację poszczególnych jednostek PSP i WIOŚ w Warszawie w przypadku wystąpienia poważnej awarii.

Zadaniem inspektorów WIOŚ w Warszawie było określenie zagrożeń dla środowiska związanych z ćwiczoną awaryjnym zdarzeniem.

Na zakończenie dokonano podsumowania przeprowadzonych ćwiczeń w zakresie współdziałania pracowników zakładu z podmiotami ratowniczymi oraz innymi organami.

Udział w ćwiczeniach pozwolił na sprawdzenie funkcjonowania obowiązujących procedur w zakresie przeciwdziałania skutkom poważnych awarii.

Zadania postawione przed inspektorami WIOŚ w Warszawie Delegatura w Ciechanowie zostały wykonane w całości. Komunikacja oraz współpraca z innymi podmiotami ćwiczącymi przebiegała sprawnie.



Ćwiczenia - Cedrob

Ćwiczenia - Cedrob

[Poprzedni Strona](#)  
[Następny Strona](#)